
اخبار كشور

بدرقه کاروان »سرباز« در کنار شهدا
آیین بدرقه کاروان »ســرباز« ۲۷ آذرماه در قطعه ۵۰ بهشــت زهرا)س( 
با حضور جمعیت زیادی از مردم شــهیدپرور، خانواده‌های شهدا و چهره‌های 

هنری برگزار شد. 
این مراسم با تلاوت آیاتی از کلام‌الله مجید و سرود ملی کشورمان، رسما 
کار خود را آغاز کرد و در اولین برنامه که اجرای آن را راحله امینیان برعهده 
داشــت گروه نمایش »شهر آشوب« نمایش »سرباز« را روی سن اجرا کردند. 
پس از اجرای نمایش »ســرباز« که به برهه‌هایی از زندگی شهید حاج قاسم 
سلیمانی اشاره داشت و مورد استقبال حاضران در مراسم قرار گرفت، نوبت به 
احمد بابایی شاعر اهل بیت رسید تا چند بیتی را در رسای اهل بیت عصمت 

و طهارت و همچنین سردار شهید حاج قاسم سلیمانی بخواند.
 در ادامه این رویداد نوبت به پخش مســتند »قطعه ۴۲« رسید؛ قطعه‌ای 
که شــهدای جنگ ۱۲ روزه در آن آرام گرفته‌اند و ســپس از شــهلا غیاثوند 
همسر شهید جانباز ۷۰ درصد ایوب بلندی و مادر شهید محمدحسن بلندی 
از شــهدای جنگ ۱۲ روزه دعوت شــد تا روی ســن حضور پیدا کنند و به 

سخنرانی بپردازند.
در دقایق پایانی مراســم نیز یاد و خاطره ســردار حســین پورجعفری،‌ 
سرهنگ پاســدار شهروز مظفری‌نیا، سرگرد پاســدار‌ هادی طارمی و سروان 
پاســدار وحید زمانی‌نیا زنده نگاه داشته شــد. اما این پایان برنامه نبود و در 
بخش دیگر از آذر طرقی مادر شــهید مصطفی محمد میرزایی که در ۱۳ دی 
سال ۹۸ و همزمان با حاج قاسم در یمن به شهادت رسیده است توسط دختر 

حاج قاسم‌ سلیمانی تقدیر به عمل آمد و نشان سرباز به وی اهدا شد.
بخش پرچم ایران فصل پایانی این مراسم بود که توسط شهبازی به اجرا 
درآمد و پرچم ســه رنگ کشور عزیزمان با دستان مادر شهید محمد میرزایی 
به اهتزار درآمد.‌ آیین بدرقه کاروان »سرباز« آغاز برنامه‌های »روایت حبیب« 

در استان‌های مختلف کشور است.
هفتمین جشنواره تئاتر شهر آغاز به کار کرد

همزمان با آغاز به کار هفتمین جشــنواره تئاتر »شــهر«، اجراهای این 
رویداد نمایشــی از ۲۸ آذرماه در تهران آغاز شــد و تا ۳ دی‌ماه ۱۴۰۴ ادامه 
دارد. این جشنواره در بخش‌های »تئاتر صحنه‌ای«، »دیگرگونه‌های اجرائی« و 

»تئاتر کودک و نوجوان« برگزار می‌شود.
نمایش‌هــای بخش تئاتر صحنه‌ای در ســالن‌های اســتاد انتظامی خانه 
هنرمندان ایران، استاد ناظرزاده کرمانی و استاد سمندریان تماشاخانه ایرانشهر 
روی صحنه می‌روند و بخش دیگر گونه‌های اجرائی نیز با هدف گسترش تئاتر 
شهری در نقاط مختلف تهران اجرا خواهد شد. آثار ویژه کودک و نوجوان نیز 
در پردیــس تئاتر تهران و مرکز تولید تئاتر کانــون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان به نمایش درمی‌آیند. در حاشیه این رویداد، مراسم کلنگ‌زنی پروژه 
»باغ نمایش« در کوشــک باغ هنر برگزار شــد که در اقدامی متفاوت، حمید 

جبلی هنرمند پیشکسوت تئاتر، کلنگ آغاز ساخت این پروژه را بر زمین زد.
آغاز فصل نوین تولید محتوای دیجیتال بسیج 

در منطقه ۱۲ تهران
به گزارش کیهان، آیین افتتاحیه رویداد تولید محتوا دیجیتال بسیج منطقه 
۱۲ تهران بزرگ با حضور فرماندهی محترم سپاه ناحیه مقاومت بسیج حضرت 
امام خمینی)ره(، دکتر پیرهادی عضو شورای اسلامی شهر تهران، حجت‌الاسلام 
والمســلمین علم‌الهدی و دبیر رویداد تولید محتوا دیجیتال بسیج تهران بزرگ 
برگزار شد. این رویداد با هدف توانمندسازی جوانان در عرصه رسانه‌های نوین، 
ارتقای ســواد رسانه‌ای و خلق روایت‌های امیدبخش و انقلابی در فضای مجازی 
آغاز به کار کرد. در مراسم افتتاحیه، بر اهمیت نقش بسیج در هدایت جریان‌های 
فرهنگی و اجتماعی در بستر دیجیتال تأکید شد و از شرکت‌کنندگان خواسته 
شــد تا با بهره‌گیری از خلاقیت و فناوری‌های نوین، پیام‌های ارزشمند انقلاب 

اسلامی را در قالب‌های جذاب و اثرگذار به جامعه منتقل کنند.
نوبخت مشاور سردار حسن‌زاده فرمانده ســپاه تهران بزرگ، با حضور در 
محل برگزاری این رویداد، ضمن بازدید از آثار و دستاوردهای شرکت‌کنندگان، 
بر اهمیت نقش جوانان در جهاد تبیین و گسترش فرهنگ دیجیتال تأکید کرد. 
نوبخت با تیم‌های تولید محتوا به گفت‌وگو نشست و از نزدیک روند شکل‌گیری 
ایده‌ها، طراحی پوسترها، و تولید ویدئوهای فرهنگی را مشاهده کرد. او با اشاره 
به ظرفیت‌های منطقه ۱۲ در حوزه رسانه‌های نوین، این رویداد را الگویی برای 
هم‌افزایی نیروهای خلاق و متعهد دانســت. مشاور فرمانده سپاه تهران بزرگ 
همچنین پیشنهاد کرد که دستاوردهای برتر این رویداد در قالب یک نمایشگاه 
دائمی دیجیتال به نمایش گذاشته شود تا علاوه‌بر معرفی توانمندی‌ها، زمینه‌ای 

برای آموزش و الهام‌بخشی به نسل‌های آینده فراهم گردد.
آن‌جا که سن عقب می‌ماند 

و شجاعت جلو می‌زند
کتــاب »پهلوان مرحمت« روایتی مســتند و کودکانه از زندگی شــهید 
مرحمت بالازاده اســت. کتاب »پهلوان مرحمت« بیست‌وششــمین عنوان از 
مجموعه »قهرمان من« اســت؛ مجموعه‌ای که بــا تمرکز بر معرفی الگوهای 
واقعی، تلاش دارد زندگی شخصیت‌هایی اثرگذار و الهام‌بخش را با زبانی ساده 
و قابل‌فهــم برای مخاطبان کودک و نوجوان روایت کند. این کتاب به زندگی 
نوجوانی سیزده ‌ساله از روستای چای‌گرمی در دشت مغان می‌پردازد؛ نوجوانی 
که نامش با شــجاعت، مســئولیت‌پذیری و حضوری فراتر از سن و سالش در 

سال‌های دفاع مقدس گره خورده است.
نویسندگی »پهلوان مرحمت« را محدثه سادات طباطبایی برعهده داشته 
و تصویرگری آن توســط سعید شمس انجام شده است. این اثر در ۲۴ صفحه 
و از ســوی انتشــارات کتابک منتشر شــده و با بهره‌گیری از روایت مستند، 
تصویرســازی‌های جذاب و نثری روان، تلاش کرده اســت داستانی واقعی را 
در قالبی متناسب با ذهن و زبان کودکان و نوجوانان بازآفرینی کند. مخاطب 
اصلی کتاب، گروه سنی بالای ۹ سال معرفی شده است؛ گروهی که در آستانه 
شــکل‌گیری هویت فردی و اجتماعی قرار دارنــد و بیش از هر زمان دیگر به 
الگوهای ملموس و واقعی نیازمندند. این کتاب روایت زندگی شهید مرحمت 
بالازاده اســت؛ نوجوانی که در یکی از روســتاهای دشت مغان رشد کرد و از 
همان ســال‌های کودکی، با فضای مسجد، نماز جماعت، قرآن و فعالیت‌های 
فرهنگی و مذهبی آشــنا شــد. نویســنده، داســتان را از دل زندگی روزمره 
مرحمت آغاز می‌کند؛ جایی که پدرش به‌عنوان دستفروش، با خورجینی پر از 
خرده‌ریزها، هر روز همراه فرزندش سوار بر دوچرخه می‌شود و در روستاهای 
اطراف، کنار مســجد بســاط کار خود را پهن می‌کند. پدری که علاوه‌ بر کار 
روزانه، موذن روستا نیز هست و همین پیوند همزمان کار، دین و مردم، نقش 

مهمی در شکل‌گیری شخصیت مرحمت ایفا می‌کند.
سه فیلم با موضوع فلسطین در اسکار 2026

ســه فیلم جهانی با محوریت فلسطین در فهرســت اولیه اسکار 2026 
خبر از قدرت و توجه جدی ســینمای جهان به فلســطین بعــد از جنایات 
رژیم صهیونیســتی در غزه دارد. سه فیلم ســینمایی »صدای هند رجب« به 
کارگردانــی کوثر بن هنیه از تونس، »همه آنچه که از تو باقی مانده اســت« به 
کارگردانی شیرین دابیس از اردن و »فلسطین 36« به کارگردانی آنه ماری جاسر 
از فلسطین، سه فیلم سینمایی هستند که در فهرست کوتاه اسکار 2026 حضور 
دارند. اگرچه این فهرست اولیه یا همان فهرست کوتاه نامزدهای اسکار است اما 
رســیدن سه فیلم با محوریت فلســطین آن هم از سه کشور گوناگون در بخش 
بین‌الملل تا به همین جای کار نشان از توجه جدی‌تر فیلمسازان عرب، سینمای 
جهان و اسکار به فلسطین دارد. به گزارش تسنیم، این اتفاق را می‌توان به نوعی 
در ادمه توجهی که اسکار و به طور کلی بخش بین‌الملل سینما به فلسطین دارد 
دانســت؛ سال گذشته نیز سه فیلم توانســتند به فهرست نامزدهای اولیه اسکار 
 راه پیدا کنند که البته هر ســه فیلم در بخش بین‌الملل نبودند. »از زمین صفر« 
)From Ground Zero( به تهیه‌کنندگی رشــید مشهراوی، »هیچ سرزمین 
دیگــری نیســت« )No Other Land( به کارگردانی باســل عــدرا و یووال 
آبراهــام، »یک پرتقــال از یافــا« )An Orange from Jaffa( به کارگردانی 
 محمدرضا مغنی. یک فیلم در بخش بین‌الملل، یک فیلم در مستند و دیگری در 
لایو- اکشن بود و در نهایت مستند »هیچ سرزمین دیگری نیست« ساخته چهار 
خبرنگار فلسطینی و یهودی ضداسرائیلی توانست اسکار بهترین فیلم مستند را 
برای فلســطین کسب کند و تاریخ‌ساز شود. در واقع همه فیلم‌ها از فلسطین اما 
در بخش‌های گوناگون بود اما امســال ســه فیلم از سه کشور عربی با محوریت 
فلســطین در این فهرســت حضور دارد که نشــان از توجه کشورهای عربی به 

سینمای فلسطین دارد.

حاشیه‌سازی یک چهره منتسب به اصلاحات در سفر استانی رئیس‌جمهور

عذرخواهی یک مدعی اصلاحات
از اهانت بی‌شرمانه به شهید رئیسی

سرویس سیاسی-
پس از موج گسترده واکنش‌ها به اهانت آشکار علیه شهید رئیسی در 
سفر استانی رئیس‌جمهور، چهره منتسب به جریان مدعی اصلاحات ناچار 
به عقب‌نشینی شد و با عذرخواهی دیرهنگام کوشید از فشار افکار عمومی 

بکاهد.
در جریان ســفر استانی مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، به خراسان جنوبی و 
برگزاری نشست با فعالان سیاسی و اجتماعی استان، اظهاراتی از سوی محمدرضا 
آقا ابراهیمی، رئیس سابق جبهه اصلاحات خراسان جنوبی، فضای جلسه و پس از 
آن، افکار عمومی و رسانه‌ها را به شدت ملتهب کرد؛ سخنانی که از سوی بخش قابل 
توجهی از جامعه، توهین آشکار به رئیس‌جمهور شهید، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی 
تلقی شد و موجی از واکنش‌ها را در پی داشت.آقاابراهیمی در این نشست، با ادبیاتی 
تند و خارج از چارچوب اخلاق سیاسی، اظهار داشت: »گلوگاه‌های حساس اقتصادی 
دولت همچنان در چنگال برکشیدگان دولت ویرانگر و ضدایرانی آن مرد رفته است.«
این جمله که در یک جلسه رسمی و در حضور رئیس‌جمهور بیان شد، بلافاصله 
بازتاب گســترده‌ای در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی پیدا کرد. بسیاری از کاربران 
و رســانه‌ها، عبارت »آن مرد رفته« و »دولت ویرانگر و ضدایرانی« را ناظر به دولت 
شهید آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی دانسته و آن را توهین مستقیم به شهید جمهور 

تعبیر کردند.
جریحه‌دار شدن افکار عمومی و آغاز موج واکنش‌ها

برداشت عمومی از این سخنان، واکنش‌های متعددی را در سطح استان و کشور 
به دنبال داشــت و موجب جریحه‌دار شدن احساسات اقشار مختلف مردم، به‌ویژه 
خانواده‌های شهدا، ایثارگران و نیروهای انقلابی شد. محمد مخبر، دستیار و مشاور 

رهبر معظم انقلاب، با انتشار مطلبی در شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت:
»با عنایت به جایگاه برادر گرامی جناب آقای دکتر پزشکیان به‌عنوان شخصیتی 
اخلاق‌مدار، پایبند به آموزه‌های دینی و مروج ســیره و کلام امیرالمؤمنین)ع(، و با 
توجه به شعار محوری دولت‌ ایشان مبنی بر وفاق؛ انتظار می‌رود نسبت به پاسداشت 
حرمت‌ها و مرزبندی روشــن با بی‌اخلاقی، به‌ویژه در تریبون‌های رسمی و جلساتی 
که در حضور ایشــان برگزار می‌شود، حساس بوده و اهتمامی ویژه مبذول فرمایند. 
بی‌تفاوتی در برابر جسارت به رئیس‌جمهور شهید، که منش، اخلاق و عملکرد ایشان 
مورد تأیید و تأکید مقام معظم رهبری بوده، با اصول وفاق، عدالت و اخلاق سازگار 

نیست و می‌تواند اعتماد عمومی را آسیب‌پذیر سازد.
صیانت از حرمت خادمان صادق ملت، فراتر از دفاع از یک فرد یا یک دوره خاص 
است؛ این امر در حقیقت پاسداری از شأن جمهوری اسلامی، سلامت فضای سیاسی 
کشور و احترام به ارزش‌هایی است که وفاق حقیقی بر پایه آن‌ها استوار می‌گردد.«

محمدمهدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت سیزدهم نیز در 
مطلبی نوشت:»سکوت مسئولان حاضر در جلسه شــورای اداری بیرجند در برابر 
توهین آشــکار یک فرد هتاک به رئیس‌جمهور شــهید نه قابل‌توجیه اســت و نه 

قابل‌پذیرش.«
جمعی از فرزندان و خانواده‌های شهدای خراسان جنوبی نیز در بیانیه‌ای اعلام 

کردند:
»بسم الله الرحمن الرحیم

دادستان محترم استان خراسان جنوبی و نماینده مدعی‌العموم
سلام علیکم

آنچه در حاشــیه دیدار ریاســت محترم جمهور با فعالان سیاسی و اجتماعی 
خراسان جنوبی گذشت و شخصی غیربومی و دور از فرهنگ والای مردم این خطه به 
رئیس‌جمهور شهید مرحوم آیت‌الله رئیسی با زشت‌ترین عبارات توهین نمود و کسی 
را که رهبرانقلاب ایشان را امیرکبیر زمان نامید، ضدایرانی دانست شدیداً محکوم و 
مذموم است، لذا ما جمعی از فرزندان و خانواده شهدا ضمن ابراز برائت از این اقدام 

رذیلانه،خواستار برخورد شدید قانونی با این عنصر فتنه‌گر هستیم.«
مجمع جانبازان استان)خراسان جنوبی( نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد:

»... آقای محمدرضا آقا ابراهیمی چهره شناخته شده و غیر موجه و غیربیرجندی 
منتسب به ستاد انتخاباتی آقای پزشکیان، با حمله به رئیس دولت چهاردهم و توهین 
بی‌شرمانه به سیدالشهدای خدمت آیت‌الله رئیسی، خزعبلاتی بر زبان راند که قلب 
مردم آزاده ایران و استان به ویژه جانبازان انقلاب اسلامی را جریحه‌دار نمود...انتظار 
داشتیم در جلسه عکس‌العمل مناســبی داده می‌شد... از مقامات قضائی و اجرائی 
اســتان درخواست رسیدگی و برخورد قانونی شدید و فوری با این فرد هنجارشکن 

را داریم.«
 فرار رو به جلو پس از موج واکنش‌ها

پس از تشدید واکنش‌ها، محمدرضا آقاابراهیمی در موضع‌گیری‌ای عجیب، اصل 
ماجرا را منکر شــد و مدعی گردید که منظورش از »آن مرد رفته« شهید آیت‌الله 
رئیسی نبوده، بلکه محمود احمدی‌نژاد را مدنظر داشته است؛ ادعایی که با توجه به 
متن ســخنان، فضای جلسه و اشاره مستقیم به مسئولان اقتصادی فعلی، به‌وضوح 
دور از واقعیت و بیشتر شبیه فرار رو به جلو تلقی می‌شود. در حقیقت مرور مواضع و 
ادبیات آقاابراهیمی نشان می‌دهد این توجیه، نه با واقعیت سخنان او همخوانی دارد 

و نه افکار عمومی آن را پذیرفته است. 
آمارها را ببینید، بعد دهان باز کنید!

آقاابراهیمی و همفکرانش، پیش از به‌کارگیری تعابیر سخیف، بهتر است نگاهی 
به کارنامه اقتصادی دولت شــهید رئیسی بیندازند. دولتی که در کمتر از سه سال، 
تورم را از حدود ۵۹ درصد به ۳۴ درصد رســاند، بیش از ۶ هزار مگاوات به ظرفیت 
 تولیــد برق افزود و خاموشــی‌های خانگی را پایان داد، رشــد اقتصادی نزدیک به 

۵ درصد را محقق کرد و سالانه به‌طور میانگین ۳۱۵ هزار شغل ایجاد نمود.
در حوزه سیاســت خارجی و اقتصاد مقاومتی نیز بدون اتکا به برجام، میانگین 
جذب سرمایه خارجی به ۴.۲ میلیارد دلار در سال رسید، صادرات نفت به بیش از 
۲.۲ میلیون بشکه در روز افزایش یافت و معضل ذخایر سرگردان میعانات گازی به 

صفر رسید.
تا جایی که رهبر معظم انقلاب در توصیف خدمات دولت شــهید رئیسی عزیز 
در مراسم ارتحال امام خمینی)ره( در خرداد ماه 1403 فرمودند: »رئیسی عزیز در 
خدمتگزاری به کشــور یک نصاب تازه‌ای را به وجود آورد... ایران را در چشم رجال 
سیاسی دنیا برجسته‌تر کرد... هرکدام از اینها برای رؤسای جمهور آینده ما سرمشق 

است.
...همــه اعتراف کردنــد که مرد کار بود. مرد عمل بود. مــرد خدمت بود. مرد 
صفا و صداقــت بود. این را همه اعتراف کردند.... در مرزبندی با دشــمنان انقلاب 
صراحت داشــت. صریح صحبت می‌کرد، مرزبندی صریح داشت، به لبخند دشمن 
اعتماد نمی‌کرد.... در مســائل خارجی از فرصت‌ها به بهترین وجهی استفاده کرد. 
ایران را در چشم رجال سیاسی دنیا بزرگ‌تر و برجسته‌تر کرد....هر کدام از اینها برای 
سیاستمداران ما، برای رؤسای جمهور آینده ما، برای کسانی که در یک بخشی مورد 

اعتماد ملت قرار می‌گیرند، یک سرمشق است«.
در مقابل، جریان مدعی اصلاحات که امروز در جایگاه طلبکار نشسته، بانی وضع 
 موجود اســت؛ وضعیتی که با دلار ۱۳۰ هزار تومانی، تورم نقطه‌به‌نقطه نزدیک به 
۵۰ درصد، رشد نقدینگی بالای ۴۰ درصد و فروپاشی سفره اقشار ضعیف همراه شده 

است و عملا‌ گریبان معیشت مردم را گرفته است. 
سخن آخر 

فارغ از عذرخواهی دیرهنگام و توجیه‌سازی‌های محمدرضا آقاابراهیمی، آنچه در 
جلسه رسمی رئیس‌جمهور با فعالان سیاسی خراسان جنوبی بر زبان او جاری شد، 
نه »نقد« بود و نه »دلسوزی برای کشور«، بلکه مجموعه‌ای از اراجیف، تعابیر سخیف 
و ادبیاتی خارج از چارچوب اخلاق سیاســی بود؛ ادبیاتی که بیش از هر چیز، زبان 
جریانی را بازنمایی می‌کند که امروز در جایگاه طلبکار نشســته، در حالی که وضع 

موجود کشور میراث مستقیم عملکرد، بی‌برنامگی و ناکارآمدی همان جریان است.
اطــاق تعبیر »دولت ویرانگــر و ضدایرانی« به دولتی که رئیــس آن با رأی 
ملت، تأیید نظام و حمایت و تمجید مکرر رهبر معظم انقلاب در شــمار شــهدای 
خدمت قرار گرفته، جسارت به شعور عمومی و تحریف آشکار واقعیت است. کارنامه 
 شــهید آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی روشن، مستند و قابل دفاع است؛ کارنامه‌ای که 
رهبــر معظم انقلاب بارهــا و صراحتاً آن را ســتودند و از ایجاد »نصــاب تازه در 

خدمتگزاری« سخن گفتند.
جریــان مدعی اصلاحات، به جای فرافکنی و هتاکی، باید پاســخگوی میراث 
اقتصادی خود باشــد؛ میراثی که امروز با تورم افسارگســیخته و فشار معیشتی بر 
مردم خود را نشان می‌دهد. به چهره خورشید نمی‌توان خاک پاشید؛ این تلاش‌ها نه 

حقیقت را می‌پوشاند و نه از مسئولیت تاریخی هتاکان خواهد کاست.

در پرتو وحی

تکلیف انسان بر اساس مقدورات
»خداونــد هیچ‌کس را بیش از اندازه توان و مقدوراتش 

تکلیف نمی‌کند )و هر امر و نهی‌ای که به بندگانش می‌کند 

به اندازه توان و استعداد آنهاست( نتیجه همه عملکردها چه 

عمل خوب یا عمل بد به خود انسان بر می‌گردد )و ثواب 

و مجازات هر شخص بر اساس عمل خود شخص است(.
بقره - ۲۸۶

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
شنبه 29 آذر ۱۴۰۴
29 جمادی‌الثانی ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰34

شــهید مدافع حرم، محمد غفاری)ره(: دوســتانم! 
من ســام شــما را به شهدا خواهم رســاند و از ایثار و 
ازخودگذشتگی شما برای آنها می‌گویم که تعهد کرده‌اید 

پیروی از اسلام و ولایت را ادامه دهید.

هدیه به خوانندگان پاسخ تند پزشکیان
به طرفداران مذاکره با آمریکا

در جلســه‌ای با حضور رئیس‌جمهور و جمعی 
از دبیران‌کل احزاب و نخبگان سیاســی، وی در 
پاســخ به درخواســت برخی اصلاح‌طلبان برای 
مذاکره با آمریکا واکنشــی صریح نشــان داد و 
تأکید کرد: پذیرش شــروط واشــنگتن، از جمله 
به معنای بی‌دفاع  کنار گذاشتن توان موشــکی، 
‌گذاشــتن ملت ایران در برابر رژیم صهیونیستی 

است. 
محمدعلــی ابطحی، فعال سیاســی اصلاح‌طلب در 
حســاب کاربری خود در شــبکه اجتماعــی ایکس به 
بیان روایتی از جلســه‌ای که با حضور مسعود پزشکیان 
احــزاب،  دبیــران‌کل  از  جمعــی  و  رئیس‌جمهــوری 
شخصیت‌های برجسته و نخبگان سیاسی کشور با موضوع 
بررسی راهکارهای تحقق انسجام ملی و چگونگی عبور از 
چالش‌ها در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، پرداخت و 
نوشت: »خیلی‌ها صحبت کردند. اعتراض‌ها زیاد بود. من 
گفتم آقای رئیس‌جمهور، ما در لانگ شات شما را دوست 
داریم. احساس غریبی نکنید. اعتراض‌ها در کلوزاپ بعضی 
اتفاقات است. در جلسه کلا برای خودمان نوشابه زیادی 

باز کردیم.
من گفتم فکر نکنید نسل جدید ما‌ها را می‌شناسند 
و منتظــر نظرات ما هســتند. از همه‌مان و از سیاســت 
گــذر کرده‌انــد. خیلی‌ها در مــورد انســجام ملی بعد 
از جنــگ حــرف زدند گفتم حواســمان باشــد بعد از 
 انتخابات انســجام ملی در عدد و رقم مشــارکت معلوم 

می‌شود.
وقت نبــود ولی گفتم حناق می‌گیــرم اگر در مورد 
فیلترینگ حــرف نزنم. تا اســم فیلترینــگ آمد آقای 

پزشکیان لبخندی زد.
کلا حرف‌هــای بی‌پــرده و بی‌پروایی زده شــد. اما 
انصافا وقتی آقای پزشــکیان شروع به ســخن کرد و از 
کارهای شــده و از وضعیتی که دولــت را تحویل گرفته 

حجت‌الاسلام سید علی خمینی:

مدیریت تعیینک‌ننده رهبر انقلاب در جنگ 12روزه
حقیقتاً جای شکرگزاری دارد

حجت‌الاســام ســید علــی خمینی نقش 
)آیت‌الله‌العظمی  فرماندهــی معظــم کل قــوا 
خامنه‌ای( را در مدیریت جنگ 12 روزه »اساسی 
و تعیین‌کننده« دانست و تصریح کرد: این‌که یک 
فقیه مدیر و مدبر توانســت هم به ملت آرامش 
بدهد و هم فرماندهان را در یکی از خطرناک‌ترین 
جنگ‌ها هدایت کند، حقیقتاً جای شــکرگزاری 
دارد. این جنگ عملًا برنامه‌های نظام اســتکباری 

را خنثی کرد.
حجت‌الاســام ســید علــی خمینــی، نــوه امام 
خمینی)ره( در سخنرانی خود در آستان مقدس حضرت 
علی‌بن امام محمد باقر)ع( در مشــهد اردهال با اشاره به 
مفهوم »حجاب معاصرت« اظهار داشــت: ما در زمانه‌ای 
زندگی می‌کنیم که بســیاری از واقعیت‌ها به‌‌درســتی 
دیده و فهمیده نمی‌شود. جنگی که ملت ایران پشت‌سر 
گذاشت )نبرد 12روزه با رژیم صهیونی(، جنگی ساده و 
گذرا نبود و دشمن با برنامه‌ریزی‌های عمیق و چندلایه 

وارد میدان شد.
وی با اشــاره بــه تحلیل‌های موجود درباره ســطح 
برنامه‌ریزی دشــمن افــزود: بر اســاس گزارش‌ها، این 

حمله در قالب طرح‌هایی هشت‌ماهه، هشت‌ساله و حتی 
سی‌ساله طراحی شــده بود که هر سه تحلیل می‌تواند 
درست باشد و بیانگر سطوح مختلف طراحی دشمن برای 

ضربه‌زدن به ایران است.
حجت‌الاسلام ســید علی خمینی، نقش فرماندهی 
معظم کل قوا )آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای( را در مدیریت 
این جنگ »اساســی و تعیین‌کننده« دانست و تصریح 
کرد: این‌که یک فقیه مدیر و مدبر توانســت هم به ملت 
آرامش بدهد و هم فرماندهان را در یکی از خطرناک‌ترین 
جنگ‌ها هدایت کند، حقیقتاً جای شکرگزاری دارد. این 

جنگ عملًا برنامه‌های نظام استکباری را خنثی کرد.
به گزارش تســنیم، وی با رد ادعای برخی مبنی بر 
موفقیت دشــمن گفت: این‌که گفته می‌شود دشمن به 
اهدافش رســید، فرماندهان ما را ترور کرد و چند نقطه 
را زد و ماجرا تمام شــد، دروغ محض اســت. هر کسی 
حداقلی از فهم ژئوپولیتیک و اســتراتژی جهانی داشته 
باشــد، می‌داند جنگ با ایران برای پایان یافتن در 10 یا 

دوازده روز طراحی نشده بود.
نوه امــام خمینی)ره( با اشــاره به توان موشــکی 
جمهوری اسلامی افزود: آیا دشمن از توان موشکی ایران 

بی‌خبــر بود؟ مگر در عملیات‌های »وعده صادق 1 و 2« 
ایــن توان را ندیده بودند؟ دشــمن حاضر بود مهم‌ترین 
مؤلفه هویتی خود یعنی »امنیت« را به خطر بیندازد تا 

ادعا کند جمهوری اسلامی به پایان رسیده است.
وی تأکید کرد: هیچ‌کس بــرای ترور چند فرمانده، 
دهه‌ها برنامه‌ریزی نمی‌کند. این پروژه برای هدفی بسیار 
بزرگ‌تر طراحی شــده بود، اما ایستادگی ملت، نیروهای 
مســلح و مدیریت حکیمانه فرماندهی‌کل قوا این طرح 

عظیم را ناکام گذاشت.
حجت‌الاســام ســید علی خمینی بــا قدردانی از 
نیروهای مسلح گفت: باید شکرگزار خداوند برای داشتن 
چنین فرماندهی باشــیم و از رزمندگان ســپاه و ارتش 
قدردانی کنیم؛ کاری که در این دوازده روز انجام شــد، 
به‌تعبیر دقیق، به خاک مالیدن بینی استکبار بود و درباره 

آن باید ده‌ها مستند و فیلم ساخته شود.
وی بــا بیــان اینکه اســتکبار فقط زبــان قدرت را 
می‌فهمد، خاطرنشــان کرد: مذاکــره با ظالمی که قصد 
ظلــم دارد، او را متوقف نمی‌کنــد. اگر می‌خواهیم روی 

پای خود بایستیم، راهی جز ایستادگی و قدرت نداریم.
نوه امام خمینی)ره( با اشاره به راهبرد دشمنان ایران 

تصریح کرد: سیاست قطعی نظام استکبار، نخست نابودی 
جمهوری اسلامی و سپس تجزیه ایران است. اگر در برابر 

زیاده‌خواهی‌ها کوتاه بیاییم، قدم بعدی را برمی‌دارند.
وی همچنین در بخش دیگری از ســخنان خود به 
مسائل داخلی کشــور پرداخت و گفت: مردم مشکلات 
را می‌فهمند و در همین جنــگ دوازده ‌روزه دیدیم که 
بســیاری از تحلیل‌ها نقش بر آب شد. اعتراض مردم به 
دین و آرمان‌ها نیســت؛ اعتراض به فساد، ناکارآمدی و 

سوء‌استفاده است.
حجت‌الاسلام سید علی خمینی تأکید کرد: دشمن 
تلاش می‌کند القا کند مردم با اصل دین و انقلاب مشکل 
دارنــد، اما این دروغ اســت. نگرانی مردم از بی‌عدالتی و 
سوءمدیریت اســت و انصاف نیست ملتی همه هزینه‌ها 
را بدهد، اما عده‌ای مســئولیت را وسیله منافع شخصی 

خود کنند.
وی در پایان گفت؛ من دست خدمتگزاران صادق را 
می‌بوسم؛ اما پیش خدا و وجدان، شایسته نیست کسی 
مســئولیت بگیرد و آن را ابزار هــوای نفس قرار دهد و 
از خداوند خواســت به همه انصاف، بصیرت و توان عمل 

صادقانه عنایت فرماید.

معرفی برگزیدگان »جایزه جهانی امام خمینی)ره(«
نخســتین دوره »جایزه جهانی دوســالانه امام 
خمینی)ره(« با معرفــی برگزیدگان بین‌المللی از ۱۴ 

کشور برگزار شد.
بــه گــزارش مهــر، در »نخســتین دوره جایــزه امام 
خمینی)ره(« که با حضور مســعود پزشکیان رئیس‌جمهور، 
حجت‌الاسلام سیدحســن خمینی، حجت‌الاسلام سیدعلی 
خمینی، خانم فاطمه طباطبایی همسر مرحوم حجت‌الاسلام 
ســید احمد خمینی، عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســامی، خانم فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت و جمعی 
از مقامات سیاســی و فرهنگی کشــورهای مختلف برگزار 
 شد، برگزیدگانی معرفی شــدند که اسامی آنها به شرح زیر 

است:

- آیت‌الله عبدالله جوادی آملی به عنوان شــخصیت سرآمد 
در حوزه نظری

- عبدالملــک حوثی رهبر جنبش انصــارالله یمن به‌عنوان 
شخصیت سرآمد در حوزه عملی

- شیخ عیسی قاســم به‌عنوان شخصیت شایسته تقدیر در 
حوزه عدالت‌طلبی، آزادیخواهی و دفاع از کرامت انسان

- حجت‌الاسلام ابراهیم زکزاکی به‌عنوان شخصیت شایسته 
تقدیر در حوزه مردم‌گرایی و خدمت به محرومان

- رشید بن عیسی به‌عنوان شخصیت شایسته تقدیر در حوزه 
ترویج گفتمان امام راحل

- فاطمه طباطبایی به‌عنوان شــخصیت شایســته تقدیر در 
حوزه ترویج اخلاق، عرفان و معنویت‌گرایی توحیدی

- محمد عزمی عبدالحمید به عنوان شخصیت شایسته تقدیر 
در حوزه استکبارستیزی و مبارزه با صهیونیسم و نژادپرستی

- عبدالله مانا به‌عنوان شــخصیت شایســته تقدیر در حوزه 
تبیین و ترویج گفتمان پیشرفت و تمدن نوین اسلامی

- مبینا موگر به‌عنوان شــخصیت شایســته تقدیر در حوزه 
ترویج اخلاق، عرفان و معنویت‌گرایی توحیدی

- شــیخ غازی به‌عنوان شخصیت شایســته تقدیر در حوزه 
تقریب مذاهب اسلامی

- سرگئی بابورین به‌عنوان شخصیت شایسته تقدیر در حوزه 
ترویج صلح عادلانه و امنیت جمعی

- محمدصادق الهاشمی به‌عنوان شخصیت شایسته تقدیر در 
حوزه ترویج اندیشه امام و انقلاب اسلامی

- حجت‌الاسلام مهدی مهریزی به‌عنوان شخصیت شایسته 
تقدیر در حوزه ارتقای نقش زنان در جامعه

- یحیی فوزی به‌عنوان شــخصیت شایسته تقدیر در حوزه 
تبیین و ترویج گفتمان پیشرفت و تمدن نوین اسلامی

- ابراهیم فرحات به‌عنوان نماینده رســانه شایسته تقدیر از 
حوزه رسانه )شبکه المنار(

- مفتاح فوزی به‌عنوان نماینده مؤسســه شایسته تقدیر از 
بنیاد شهید مطهری

- علی‌اصغر کربلایی به‌عنوان نماینده مؤسسه شایسته تقدیر 
از مؤسسه امام خمینی)ره( کارگیل هند

- حجت‌الاســام عباس کاظمی به‌عنوان نماینده مؤسســه 
شایسته تقدیر از مؤسسه انتشاراتی کوثر

حجت‌الاسلام سید حسن خمینی:

اگر تذکر و توجه رهبر انقلاب نبود خیلی‌ها می‌خواستند نام امام نباشد
تولیت آســتان مقــدس امــام خمینی)ره( 
‌خاطرنشــان کرد: اگــر حضور، همــت و توجه 
رهبر معظم انقلاب و اهتمام و تذکرشــان به همه 
نبود، شاید خیلی‌ها می‌خواستند نام امام بزرگوار 
ما نباشــد. البته عرض خود می‌بردند و زحمت ما 
می‌داشتند! اما شاید می‌خواستند این کار را بکنند 
ولی همت، عزم، اهتمام و تذکر ایشان این مسیر را 

پررنگ‌تر پیش برده است.
حجت‌الاسلام سید حســن خمینی، تولیت آستان 
مقدس امام خمینی)ره( در نخستین دوره جایزه جهانی 
امام خمینی)س(، گفت: دبیرستان که می‌رفتم، معلمی 
داشتیم؛ روزی پرسید حجم انسان‌ها چقدر است؟ واقف 
هســتید که حجم از ســه مؤلفه طول و عرض و عمق 
تشکیل می‌شود. اما او گفت که حجم انسان از سه مؤلفه 
میــزان تأثیر در زمان تأثیر و جغرافیای تأثیر تشــکیل 
می‌شــود. اگر می‌خواهیم ببینیم که یک انســان چقدر 
بزرگ است، ببینیم چه میزان تأثیر، در چه بازه زمانی و 

در چه وسعت جغرافیایی داشته است.
وی با اشــاره بــه اینکه بــا این حســاب بی‌تردید 
بزرگ‌ترین شخصیت نام مبارک پیامبر اسلام)ص( است، 
افزود: ایشــان شخصیت بی‌نظیری است که ۱۴۰۰ سال 
است نام او تمدن‌ساز شده و گستره جهان را درنوردیده 
اســت. نام پیامبران بزرگ الهــی و اولیای بزرگ خدا را 
می‌تــوان در این فهرســت قــرار داد. در روزگار ما هم 

بی‌تردید یکی از بزرگ‌ترین شــخصیت‌ها امام بزرگوار ما 
اســت. ما البته هنوز از زمان امام فاصله نگرفته‌ایم و در 
حجاب معاصرت با او هستیم. شک نکنید، قرن‌های آینده 
از این بزرگوار بیش از آنچه ما می‌گوییم، خواهند گفت.

تولیت آســتان امام خمینی)ره( بــا تأکید بر اینکه 
ســال‌ها و قرن‌ها بابــد بگذرد تا تأثیر انقلاب اســامی 

را به‌درســتی بشناســند و تحلیل کنند، اظهار داشت: 
جغرافیای تأثیر انقلاب اســامی چقدر است؟ از الهیات 
رهایی‌بخش در جهان تا بیداری اســامی، بازگشــت به 
خدا، بازگشــت دین به عرصه جامعــه، بیداری دینی و 
احیای تفکر دینی اســت. سال ۱۳۵۷ که انقلاب شروع 
شد، فضای جهانی مارکسیستی است؛ دین امری فردی 

و افیون توده‌ها بود. دوره دین به سر آمده بود اما به ناگاه 
از قم کســی دین را به عرصه جامعه می‌آورد و دینداران 
در جامعــه دارای هویت و حرف می‌شــوند؛ چه از زاویه 
مسیحیت و اهل ســنت و چه از زاویه مکتب انسان‌ساز 

تشیع.
حجت‌الاســام ســید حســن خمینی، با تأکید بر 
اینکــه امام خداباوری و خودباوری را به ما دادند، تصریح 
کــرد: امام گفت »مــا می‌توانیم«. مســلمانان چیزی از 
غیرمسلمانان کم ندارند؛ چه چیزشان از چشم آبی‌های 
آن طرف دنیا کمتر اســت؟! برخیزید و به خودتان اتکا و 
بــاور کنید. همین بود که امام با ملت خودش یک پیوند 
عاشــقانه برقرار کرد؛ بر دوش آنها وارد کشــور شد و بر 

دوش آنها به آسمان عروج کرد.
وی بــا تقدیــر از برگزارکننــدگان ایــن مراســم، 
خاطرنشــان کرد: برای سلامتی رهبر معظم انقلاب دعا 
کنیم که امروز به‌حق پرچمدار این مسیر نورانی هستند؛ 
اگر حضور، همت و توجه ایشــان و اهتمام و تذکرشــان 
بــه همه نبود، شــاید خیلی‌ها می‌خواســتند نــام امام 
بزرگوار ما نباشد. البته عرض خود می‌بردند و زحمت ما 
می‌داشــتند! اما شاید می‌خواستند این کار را بکنند ولی 
همت، عزم، اهتمام و تذکر ایشان این مسیر را پررنگ‌تر 
پیش برده اســت. خداوند این بزرگــوار را در پناه لطف 
 خودش به آنچه مرضی رضای خودش هســت، رهنمون 

گرداند.

عارف:

اسلام‌هراسی، راهبرد جدی غرب برای سرکوب و فشار بر رقیبان است
محمدرضا عــارف، معــاون اول رئیس‌جمهور با 
تأکید بر اینکه اسلام‌هراسی به یک راهبرد هدفمند 
در غرب تبدیل شــده است، گفت: غرب با شعارهای 
فریبنده حقوق بشر و آزادی، از این مفاهیم به‌عنوان 
ابزاری برای سرکوب، فشار سیاسی و مهار رقبای خود 

استفاده می‌کند.
محمدرضــا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در جلســه 
ستاد یک‌هزار و پانصدمین سال ولادت پیامبر رحمت )ص(، 
با اشــاره به اینکه هر یــک از تحریم‌های ظالمانه به ‌تنهائی 
کمرشکن اســت، اما مردم ایران با اقتدار از آن عبور کردند، 

افزود: با وجود هزینه‌هایی که تحریم‌ها به کشور تحمیل کرد، 
این فشارها دســتاوردهایی همچون استقلال و پیشرفت را 
برای کشور به همراه داشت. امروز در بسیاری از فناوری‌های 
پیشــرفته و نوظهور دست برتر را داریم و اگر تحریم‌ها نبود، 

صنعت کشور به این سطح از پیشرفت دست نمی‌یافت.
معاون اول رئیس‌جمهور یادآور شد: هر دو بخش حوزه و 
دانشگاه باید قدر انقلاب را بدانند و در برابر انقلاب اسلامی، 

جز ادای تکلیف، هیچ وظیفه‌ای دیگر نداریم.
عارف بــه روز جهانی عاری از خشــونت و افراط‌گرایی 
اشــاره کرد و گفت: خشــونت و افراط‌گرایی هیچ جایگاهی 

در اســام و نظام جمهوری اسلامی ایران ندارند و در سیره 
بنیان‌گذار کبیر انقلاب اسلامی نیز هیچ اقدام خشونت‌آمیزی 
برای پیروزی انقلاب رخ نداد. امام خمینی)ره( هرگونه اعمال 
خشونت‌آمیز مشابه آنچه در برخی انقلاب‌های جهان مرسوم 

بود و به پیروزی می‌انجامید، را تأیید نمی‌کردند.
وی با تاکید بر اینکه دشمنان به زعم خودشان مسلمانان 
را به افراط‌گرایی و خشونت متهم می‌کنند، بیان کرد: بخشی 
تحت تاثیر تفکرات غربی به نام اســام دســت به اقدامات 
خشونت‌آمیز زده‌اند که دست آنها نیز خیلی زود برای همگان 

آشکار شد که وابسته به غرب هستند.

اسلام‌هراسی؛ راهبرد جدی غرب
معــاون اول رئیس‌جمهور افزود: اسلام‌هراســی راهبرد 
جدی غرب به اصطلاح متمدن اســت که با شــعار حقوق 
بشــر و آزادی، این شعارها را به ابزاری برای سرکوب و فشار 
بــر رقیبان تبدیل می‌کند. ما با خشــونت رابطه‌ای نداریم و 
هیچ فرد یا کشــوری را تأیید نمی‌کنیم، اما اگر رفتار غرب 
را در قبــال آوارگان و مردم غزه با اوکراین مقایســه کنیم، 
آشکار می‌شود که این کشورهای به اصطلاح متمدن چگونه 
با جنگ‌ها برخورد می‌کننــد و چه جنایت‌هایی نیز در قاره 

آفریقا مرتکب شده‌اند.

حرف زد، جلســه را متوجــه حرف‌هایش کرد. حیف که 
پزشکیان در امر رســانه غریب است. در مسئله سیاست 
خارجی چالشی با چند تن از اصلاح‌طلبان تند‌تر درگرفت. 
نیمچه تشنجی شد. وقتی پزشکیان همه حرف‌های ما را 
 با صبر گوش کرده بود، پریدن وسط سخنانش کار خوبی 
برداشــته  تحریم‌هــا  کنیــد  کاری  گفتنــد   نبــود. 

شود. 

پزشــکیان گفت ما که مذاکــره می‌کردیم اما وقتی 
آمریکایی‌هــا توقعات عجیب و غریــب دارند مثلًا اولین 
حرف‌شــان این اســت که موشک نداشــته باشید، من 
نمی‌توانم قبول کنم ملت ایران جلو اسرائیل که همان‌ها 
تا دندان مســلحش کرده‌اند بی‌دفــاع بماند. کاش بخش 
رسانه‌ای ریاست جمهوری کاری کنند دفاعیاتی که خود 

رئیس‌جمهور کرد به گوش مردم برسد.«

  تکمیل مسیر ریلی و اتصال خراسان جنوبی 
به کریدور شمال- جنوب یک اولویت راهبردی است

همچنین در پایان ســفر اســتانی دولت به خراسان 
جنوبی، رئیس‌جمهور شــامگاه پنجشنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۴ 
در جمع مردم و مدیران استان، نتایج این سفر را تشریح 
کرد. وی با اشــاره به بحران‌هــا و ناترازی‌های موجود در 
کشور گفت: فشارهای اقتصادی و سیاسی طراحی شده تا 

ایران را به تســلیم و تفرقه بکشاند، اما مردم با ایستادگی 
خواستار وحدت و انسجام هستند. پزشکیان تأکید کرد: 
دولــت خود را متعهد به رفع مشــکلات می‌داند و با اتکا 
به مدیران، نخبگان و سرمایه‌گذاران می‌تواند بر چالش‌ها 

غلبه کند.
رئیس‌جمهور مشــارکت مردمی در مدرسه‌سازی را 
جلوه‌ای امیدبخش دانســت و گفت این الگو باید در سایر 

عرصه‌ها نیز تکرار شــود. وی افزود: جلســات این سفر با 
مدیران و فعالان سیاسی گاه چالشی بود، اما نقد منصفانه 

و همراه با راه‌حل باید پذیرفته شود. 
پزشکیان با رد ادعای بی‌برنامگی دولت، از طرح‌های 
عملیاتــی در حوزه انرژی و آب خبر داد و گفت توســعه 
انرژی خورشــیدی و مهار گازهای همراه در دستور کار 
اســت. همچنین بیش از ۸۰ استاد دانشــگاه در تدوین 

برنامه جامع مدیریت آب مشارکت دارند.
وی درباره مصوبات ســفر اعلام کرد: برای اســتان 
 حــدود ۱۵ هــزار میلیارد تومــان از بودجــه عمومی، 
۱۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی و نزدیک به ۳۴ هزار 
میلیارد تومان سرمایه‌گذاری بخش خصوصی پیش‌بینی 
شــده که مجموعاً به ۶۵ هزار میلیارد تومان می‌رســد. 
رئیس‌جمهور تأکید کرد دولت پروژه‌های نمایشــی امضا 
 نمی‌کند و مصوبات با ارزیابی‌های دوره‌ای پیگیری خواهد

 شد.
پزشکیان اولویت اصلی اســتان را تکمیل راه‌آهن و 
اتصال به کریدور شمال- جنوب دانست و گفت: این طرح 
راهبردی نه‌تنها برای معــادن و حمل‌ونقل داخلی، بلکه 
برای کشورهای منطقه اهمیت دارد. وی افزود در بودجه 
سال جاری ۱۲ هزار میلیارد تومان برای راه‌ها پیش‌بینی 
شده که سه هزار میلیارد تومان آن به راه‌آهن اختصاص 
دارد، اما بــرای تکمیل پروژه باید منابع متمرکز شــود. 

همچنین بدهی پیمانکاران در اولویت تسویه قرار دارد.
رئیس‌جمهور با اشــاره به اهمیت تعاملات مرزی با 
افغانستان گفت تســهیل روابط گمرکی و بازارچه‌ای در 
دســتور کار اســت. وی در پایان بــا قدردانی از صبوری 
مردم تأکید کرد: مشکلات معیشتی و تورم واقعیت امروز 
جامعه اســت و دولت منکر آن نیســت. به گفته وی، با 
صرفه‌جویــی، اصلاح مصرف و همراهی مــردم می‌توان 
ناترازی‌ها را برطرف کرد و آینده‌ای با عزت و عدالت برای 

ایران ساخت.


